MN. IF 3

Po Nº RHAÍ
Fls ol <   Doss. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /(/5 5/2021

Ementa: Informações sobre contratação de
empresa terceirizada pelo DAEV para efetuar
serviços de manutenção e afins.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há estudos e/ou tratativas para contratação de empresa terceirizada
para efetuar serviços de operação e manutenção junto ao Departamento de
Manutenção do DAEV — Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos?

Houve publicação de edital?

Há processo licitatório em andamento?

É verídica a informação de que em havendo nova contratação os
funcionários contratados pela empresa terceirizada estarão realizando os serviços
com fins de suprimir as horas extras dos funcionários efetivos?

Enviar a esta Casa de Leis cópia dos contratos se houver, assim como
cópia do edital.

Justificativa:

Munícipes ao ficarem sabendo da possivel contratação de empresa
terceirizada solicitam maiores informações.

Valinhos, 14 de junho de 2021.

GDHenrique Cónti

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos .sp.gov.br